[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 ноября  2019г. №  1445-п
О внесении изменений в Постановление администрации Таштагольского муниципального района от 27 сентября 2019

№ 1208-п «Об утверждении  ведомственной целевой программы Администрации Таштагольского муниципального района на 2020-2022 годы»
       В  связи с  изменением проекта бюджета Таштагольского муниципального района на 2020-2022 годы в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Таштагольского муниципального района, администрация  Таштагольского муниципального района постановляет:
1.Внести в Постановление администрации Таштагольского муниципального района от 27 сентября 2019 № 1208-п «Об утверждении  ведомственной целевой программы Администрации Таштагольского муниципального района на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1.  В приложение №1 к Постановлению – Ведомственная целевая программа Администрации Таштагольского муниципального района на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. В  паспорте  программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
	Средства бюджета Таштагольского  муниципального района:

2020 г. –   119898,5 тыс.  руб.

2021 г. –   88412,5 тыс.  руб.

2022 г. -    87803,5 тыс. руб.

                                                                                                                                                            ».
1.1.2. Дополнить разделом 7 «Источники финансирования ведомственной целевой программы» следующего содержания:

«Раздел 7 Источники  финансирования ведомственной целевой программы

Общий объем финансирования Программы на 2020-2022 годы составляет  296114,5 тыс. рублей  в  т.ч. по годам:

2020 г. – 119898,5 тыс. руб.

2021 г. – 88412,5 тыс. руб.

2022 г. – 87803,5 тыс. руб.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного бюджета и подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

В целях содействия и реализации мероприятий Программы возможно дополнительное финансирование из иных не запрещенных законодательством источников».

1.1.3.  Таблицу  «Цели, задачи и мероприятия ведомственной целевой программы»  изложить в  следующей редакции:
« Цели, задачи и мероприятия ведомственной целевой программы
	№

п/п
	Цели, задачи,

мероприятия
	Показатель
	Едини-

ца изме-

рения
	Год(ы),

 пред

шеству

ющий(ие)

 году

начала

 реализа

ции

 программы
	Период

реалии-

зации

прог-

рамы

с раз-

бивкой

по

годам
	Источ-

ники

финан-

сиро-

вания (бюджетные ассигнования из местного бюджета)

	Ответ-

ствен-

ный

испо-лни-тель
	Срок

реали-

зации

	1.
	Эффективное расходование

Денеж-ных средств бюджета

 Таштагольского муниципально
го

 района
	1.2. Средства резервного фонда
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022

	100

100

100
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	1.3. Присяжные заседатели
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022
	12,0
13,0
104,0
	Отдел бух-галтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	1.4. Возмещение убытков, за реализацию угля населению учрежде-ниям топливно-энергетического комплекса
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022

	43000,0
43000,0
43000,0

	Отдел бух-галтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	1.5. Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022

	461,4
461,4
461,4

	Отдел бух-галтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	1.6. Архивный фонд
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022

	2515,8
1379,8
1179,8

	Отдел бух-галтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	1.7. Возмещение транспорт-ных расходов по доставке товаров в отдаленные поселки.
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022

	24000
0

0
	Отдел бух-галтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	Итого затрат на решение задачи

	159888,6

	2.
	Созда-ние условий для эффек-тивного решения органа-ми местно-го самоуп-равле-ния вопро-сов местно-го значе-ния
	2.1. Материаль-но-техническое и социально-бытовое обеспечение деятельно-сти аппарата управления администра-ции
	тыс. руб.
	2019
	2020

2021

2022

	49809,3
43458,3
42958,3

	Отдел бух-галтерского учета и отчетности Администрации Таштагольского муниципального  райо-на
	2020

2021

2022

	Итого затрат на решение задачи

	136225,9

	Итого затрат по программе:

	296114,5

                                                                                                                                                                                                                          ».

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустовой М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района С.Е. Попова.

          4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
 Глава Таштагольского
муниципального  района                                                           В.Н. Макута
PAGE